

Sayaç Bedelleri Geri Ödensin!

Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 11 Mayıs 2013 yaptığı basın açıklaması ile elektrik dağıtım kuruluşlarının özelleştirilmesiyle beraber yaşanan sayaç değişimi sorununa dikkat çekti. Yapılan yasal düzenleme ile sayaç soynunun, değişikliklerinin büyük ölçüde tamamlanmasında sonra durdurulduğuna yer verilen açıklamada, "EMO olarak sayaç paralarının derhal geri ödenmesini talep ediyor, yurttaşları da haklarını aramaya davet ediyoruz" denildi.

Zorla sayaç değiştirme uygulaması uzun zamandır yurttaşların tepkisine neden olmasına karşın siyasi iktidar gereken düzenlemeyi zamanında yapmamıştır. Yoğun tepkiler üzerine sonunda 11 Eylül 2012 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan yönetmelik değişikliğiyle "Dağıtım sistemine yeni bağlanacak olan müşterinin sayacının temini ve montajı ilgili dağıtım lisansı sahibi tüzel kişi tarafından yapılır" hükmü getirildi. Başta Enerji Tabii Kaynaklar Bakanı olmak üzere tüm yetkililer de bu değişikliği kamuoyuna "sayaçlardan para alınmayacak" şeklinde müjdeli bir haber olarak sundular. Ancak bunun müjde değil, zoraki sayaç değişiminin tamamlanması için şirketlere zaman tanımaktan ibaret olduğu kısa sürede anlaşıldı. Çünkü uygulama 2013 yılsonunda devreye girebilecekti.

Resmi Gazete'de 30 Mart 2013 tarihinde yayımlanan yeni Elektrik Piyasası Kanunu ile sayaçların mülkiyetinin dağıtım şirketine devredilmesi ve sayaç değişimi ile bakımından para alınmamasına yönelik düzenlemeyi dahi şirketlerin yok saydığı ortaya çıktı. Bunun üzerine Elektrik Mühendisleri Odası, 11 Nisan 2013 tarihinde Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'na (EPDK) başvurdu. EMO, yeni Elektrik Piyasası Kanunu'na karşın hukuksuz bir şekilde bazı dağıtım

Sayaç bedelini vatandaşlar 'azar azar' 10 yılda ödeyecek

MİTHAT YURDAKUL
Ankara

Elektronik sayaçlarla değiştirilmesi beklenen milyonlarca mekanik elektrik saatinde ödeme formülü netleşiyor. Enerji Bakanı Taner Yıldız'ın "şirketler ödeyecek" açıklamasına rağmen, 2014'ten itibaren her yıl 4'er milyon sayacın değişeceği ve vatandaşın ödeyeceği sayaç bedelinin 10 yıl boyunca düşük miktarlarda tarifeye yansıtacağı bildirildi.

TEDAŞ Genel Müdürü Haşim Keklik ile enerji dağıtım şirketlerinin yöneticileri gündemi değerlendirdi. Haşim Keklik, "Dünyada hiçbir şey bedava değil. Sayaç yatırımları da tarifeye yansıtılacak. Dağıtım şirketleri her yıl ne kadar sayaç yatırımı yapacaklarsa bunu açıklıyacak, EPDK da bunu onaylayacak. Vatandaş bu sayaç bedellerini 10 yılda ödemiş olacak" dedi.

'Kesin' diyebilececek

Keklik, elektrikli sayaç ile vatandaşların, "Pahalı olduğu saatlerde elektrikli keskin" diyebileceğini dile getirdi. Elektronik sayaçlarla, akıllı şebeke sisteminin kullanılabilceğini



Haşim Keklik



Nihat Özdemir

dile getiren Keklik, "Kullanma ile ilgili, bu sayaç üzerinden haberleşerek kendi tarifelerini, maliyetini ve kullanım zamanlarını belirleyecek. Bu talep yönetimi, daha uygun fiyatla enerji alma anlamına geliyor. 10 yılını doldurmuş olsa bile mekanik sayaçların değişmesi gerekiyor". Akdeniz, Boğaziçi, Uludağ ve Çambel elektrik dağıtım bölgeleri-

nin ortağı Limak Yönetim Kurulu Başkanı Nihat Özdemir ise sayaç bedelinin doğrudan faturada görünmeden elektrik bedellerine yansıtılacağını belirterek, "30 Mart itibarıyla sayacınızı değiştirsek bile faturanızda herhangi bir bedel görmeyeceksiniz. 10 yıllık sayaçları değiştirme yükümlülüğümüz var. Vatandaşlar mekanik sayaçlarını değiştirip tarife sistemine geçer ve elektrik tüketimini de yoğun olarak 17.00-22.00 saatleri arasında yapmazsa, elektrik faturalarında önemli bir düşüş sağlar" diye konuştu.

AYDEM Yönetim Kurulu Başkanı Ceyhan Saldanlı ise, "Eski sayaçların avar bedeli 72 TL ama sayaçların değiştirilmesi 49 TL'ye geliyor. Yani eski sayaçların değiştirilmesi ayarlanmasından daha ucuzza geliyor" dedi. Hesaplamalara göre her yıl 4 milyon elektrik sayacı değişecek.

Kesinti sorununu çözmeye devlet el koyacak

Özdemir'in verdiği bilgiye göre, elektrik şirketlerinin artan kesinti şikayetlerini çözmeye için bir mekanizma geliştirildi. Buna göre her dağıtım bölgesi için bir eleman belirlendi.

Şikayetler bir havuzda toplanacak. Bakım faaliyetleri ve mali tablolar mercek altına alınacak, şirketlerle ilgili dava sayısında artış var mı bakılacak. Sorunlar çözülmeye lisans iptaline kadar ceza verilecek.

TEDAŞ 4.4 milyar TL zarar etti

Elektrikte özelleştirmeleri verimlilikle savunan Keklik, "2008-2010 arasında TEDAŞ 4,4 milyar TL zarar etti. TEDAŞ olarak 10 yıl içerisinde hiç kar etmedik. Dicle ve Van GÖLÜ dağıtım bölgelerinde kayıplağın azaltılması konusunda başarılı olmadık. Geçmişte köyler boşlatıldı. Boşaltılan köylerde yaşayan insanlar şehirlere göçtü ve yaşadıkları ekonomik sorunlar nedeniyle yerleştikleri şehirlerde elektrikli kaçak kullandılar" dedi.

2018'DE ELEKTRİKSİZ KALABİLİRİZ

Özdemir, "2011'in başında Türkiye'de kayıp kaçak oranı ortalama yüzde 17'yd. Son 2 yılda yaptığımız yatırımlar ve özelleşen 13 bölgenin katkısıyla bu yüzde 13'e düştü. Kayıp-kaçaklı azalışla ülkemizin 21 milyar TL'lik kazancı oldu. Kayıp-

kaçak oranlarını yeterince düşürebilsek elektrik fiyatlarına zam yapılmayabilir" dedi. Özdemir, Türkiye'nin elektrik üretimiyle ilgili de, "Türkiye'nin büyümesini de düşünürsek, 2017-2018'de enerji açığıyla karşı karşıya kalabiliriz" diye konuştu.

şirketlerinin sayaç parası almaya devam ettiklerini bildirerek, gereken önlemlerin alınmasını istedi.

EPDK'nın dağıtım şirketlerine gönderdiği yazıda,

"Mezkur mevzuat çerçevesinde Kurumumuz tarafından uygulamaya ilişkin usul esas çalışması devam etmekte olup, söz konusu usul ve esas çalışması sonuçlandırılana kadar tüketicilerin sayaçlarının zorunlu olmadıkça değiştirilmemesi, değiştirilmesi zorunlu olan sayaçlara ilişkin ise yeni sayaçların mülkiyeti şirketinize ait olmak üzere temin edilmesi ve sayaç değişimi ile ilgili tüketiciden bedel alınmaması hususunda bilgilerinizi ve gereğinizi rica ederim."

- Öncelikle dağıtım şirketlerinin 30 Mart 2013 tarihinden itibaren sayaç değişimi yoluyla yurttaşlardan zorla aldıkları paraları derhal iade etmeleri,

-EPDK'nın yalnızca uyarı yazısıy-

la yetinmeyerek, konunun takipçisi olması, denetimlerini sürdürmesi ve haksız uygulama yapan dağıtım şirketlerine yönelik gerekli idari yaptırımları uygulaması,

-Siyasal iktidarın, yeni yasayla dağıtım şirketlerinin mülkiyetine bırakılan sayaçlara ilişkin olarak en azından özelleştirme sonrasında sayaçları zorla değiştirilmiş olan yurttaşlara sayaç paralarının geri ödenmesine yönelik düzenleme yaparak, sayaç soynuna göz yummaması gerekmektedir.

Bu soynunun sorumluları düzenleme yaptık diye sorumluluktan kurtulamazlar. Yurttaşlardan alınan sayaç paraları geri ödenmelidir.

11.05.2013

Basın açıklaması www.emo.org.tr adresinden ulaşılabilir.